

АО «СОЮЗДОРСТРОЙ»
 Консолидированный отчет о прибыли или убытке и прочем совокупном доходе за
 2018 год

млн руб.		2018 год	2017 год
Выручка	4	51 249	40 088
Себестоимость реализации	5	(39 101)	(35 132)
Валовая прибыль		12 148	4 956
Прочие доходы	7	1 066	1 687
Административные расходы	6	(3 648)	(2 388)
Налоги за исключением налога на прибыль		-	(21)
Прочие расходы	7	(1 462)	(817)
Прибыль от операционной деятельности		8 104	3 417
Финансовые доходы	8	1 085	772
Финансовые расходы	8	(4 406)	(2 155)
Прибыль до налогообложения		4 783	2 034
Расходы по налогу на прибыль	10	(1 178)	(414)
Прибыль за отчетный год		3 605	1 620
Прибыль, относящаяся к собственникам компании		3 689	1 369
(Убыток)/Прибыль, относящаяся к держателям неконтролирующих долей		(84)	251
Прибыль за отчетный год		3 605	1 620
Прочий совокупный доход			
Реклассификация изменений в стоимости инвестиции, имеющейся в наличии для продажи, в составе прибыли или убытка		-	(134)
<i>Статьи, которые не будут впоследствии реклассифицированы в состав прибыли или убытка:</i>			
Актuarные прибыли/(убытки) по планам с установленными выплатами за вычетом налога на прибыль		35	(17)
Итого прочего совокупного дохода		35	(151)
Общий совокупный доход за отчетный год		3 640	1 469
Общий совокупный доход, относящийся к собственникам компании		3 719	1 207
Общий совокупный доход, относящийся к держателям неконтролирующих долей		(79)	262
Общий совокупный доход за отчетный год		3 640	1 469

Консолидированная финансовая отчетность утверждена руководством 28 мая 2019 года и от имени руководства ее подписали:

Генеральный директор

Андреев А.В.



(подпись)

Директор по экономике и финансам АО «ДСК «Автобан»

Васютина Ю.М.

(подпись)

Показатели консолидированного отчета о прибыли или убытке и прочем совокупном доходе следует рассматривать в совокупности с примечаниями на страницах 9-59, которые являются неотъемлемой частью данной консолидированной финансовой отчетности.

В следующей таблице представлена общая информация об оказываемом в результате перехода на МСФО (IFRS) 15 влиянии на консолидированный отчет о финансовом положении Группы по состоянию на 31 декабря 2018 года и на ее отчет о прибыли или убытке и прочем совокупном доходе за год, закончившийся на эту дату, по каждой затрагиваемой влиянием перехода статье. На отчет о движении денежных средств Группы за год, закончившийся 31 декабря 2018 года, какого-либо значительного влияния оказано не было.

Влияние на консолидированный отчет о финансовом положении:

31 декабря 2018 года млн руб.	Представлено	Корректировки	Суммы без учета влияния перехода на МСФО (IFRS) 15
Дебиторская задолженность	46 666	7 185	39 481
Кредиторская задолженность	29 579	590	28 989
Отложенное налоговое обязательство	1 991	(1 555)	3 546
Итого капитал, принадлежащий собственникам Компании	11 463	(4 540)	16 003
Неконтролирующие доли участия	912	(1 680)	2 592

Влияние на консолидированный отчет о прибыли или убытке и прочем совокупном доходе:

За год, закончившийся 31 декабря 2018 года млн руб.	Представлено	Корректировки	Суммы без учета влияния перехода на МСФО (IFRS) 15
Выручка	51 249	5 747	45 502
Себестоимость продаж	(38 581)	226	(38 807)
Финансовый доход	1 454	512	942
Расход по налогу на прибыль	(1 128)	(1 207)	79
Общий совокупный доход за год	1 469	4 826	(3 357)